
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.03.2017 

  

čís. 1729/RMOb-Vit/1418/69 
- 

1749/RMOb-Vit/1418/69 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.03.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1729/RMOb-Vit/1418/69 OVVaK/RMOb/

0040/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1730/RMOb-Vit/1418/69 OVVaK/RMOb/

0059/16 

Smlouvy o zajištění odborné praxe 

1731/RMOb-Vit/1418/69 OVVaK/RMOb/

0044/17 

Zápis č. 14 z jednání komise bezpečnosti a 

veřejného pořádku - ÚMOb Vítkovice konané dne 

21.2.2017 

1732/RMOb-Vit/1418/69 FRaŠ/RMOb/00

21/17 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na 

rekonstrukci chodníku Svatoplukova, přijetí dotace 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, výkup nemovitostí, klimatizace učeben 

budovy ZŠ, přesun na SPOD 

1733/RMOb-Vit/1418/69 FRaŠ/RMOb/00

22/17 

Finanční dar HELIOS OSTRAVA, příspěvek 

Knihovně města Ostravy 

1734/RMOb-Vit/1418/69 FRaŠ/RMOb/00

23/17 

Projednání návrhu OZV, kterou se mění a doplňuje 

OZV č. 4/2016 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

1735/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0059/17 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

23.jednání komise bytové 

1736/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0063/17 

Záměr pronájmu - nebytový prostor Lidická 26 

1737/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0061/17 

Uzavření smlouvy o dodávce vody odb. místa 

Halasova 301/26, Ostrava-Vítkovice- AHOL - 

Střední odborná škola, s.r.o. 

1738/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0066/17 

MK Svatoplukova-chodníky – zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

1739/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0067/17 

Souvislá údržba chodníku ul. Palkovského – zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

1740/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0064/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1741/RMOb-Vit/1418/69 KSDaB/RMOb/

0062/17 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - pan 

Vojtech Body a paní Žaneta Body 

1742/RMOb-Vit/1418/69 SV/RMOb/0002

/17 

Zápis z 9. jednání sociální komise konané dne 

20.2.2017 

1743/RMOb-Vit/1418/69 MaFK/RMOb/0

042/17 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s. - kabelové vedení podzemní 

přípojky NNk 0,4kV 

1744/RMOb-Vit/1418/69 MaFK/RMOb/0

043/17 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

DPO, a.s. - trakční vedení 

1745/RMOb-Vit/1418/69 MaFK/RMOb/0

160/16 

Ukončení NS dohodou (p. Bažanowski a p. Hájek) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1746/RMOb-Vit/1418/69 MaFK/RMOb/0

041/17 

Ukončení nájemní smlouvy dohodou a záměr 

pronájmu části 1200 v k. ú. Vítkovice (VAMOZ 

spol. s r.o.) 

1747/RMOb-Vit/1418/69 MaFK/RMOb/0

038/17 

Stanovisko k žádostem Ing. Miroslava Bučka 

1748/RMOb-Vit/1418/69 MaFK/RMOb/0

033/17 

Pronájem částí pozemů v k.ú.Vítkovice (pí 

Roubíčková) 

1749/RMOb-Vit/1418/69 OVVaK/RMOb/

0042/17 

Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Vítkovice 
  
OVVaK/RMOb/0040/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1729/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0059/16 
Smlouvy o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 1730/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít se Střední průmyslovou školou stavební, Opava, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Mírová 3, 746 66 Opava, zastoupenou ředitelkou Ing. Karlou Labudovou, Smlouvu o odborné 

praxi - studentek XXXXX XXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXXX, v termínu od 15. 05. do 

26. 05. 2017, s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné 

praxe, která je bezplatná; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smluv o  odborné praxi dle bodu 1. tohoto usnesení a 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0044/17 
Zápis č. 14 z jednání komise bezpečnosti a veřejného pořádku - ÚMOb Vítkovice 
konané dne 21.2.2017 
  
Usnesení číslo: 1731/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis č. 14 z jednání komise bezpečnosti a veřejného pořádku - ÚMOb Vítkovice konané dne 

21. 02. 2017; 

2) rozhodla 

  neuspořádat setkání majitelů obytných domů v nejproblematičtějších oblastech Ostravy 

Vítkovic se zástupci samosprávy, bezpečnostní komise, MP Ostrava a zástupců preventistů 

kriminality za účelem koordinace prevence kriminality a omezení sociálně patologických jevů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

před letním obdobím. 
 
FRaŠ/RMOb/0021/17 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na rekonstrukci chodníku Svatoplukova, 
přijetí dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výkup 
nemovitostí, klimatizace učeben budovy ZŠ, přesun na SPOD 
  
Usnesení číslo: 1732/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí investiční dotace z rozpočtu MMO na rekonstrukci chodníku na 

ul. Svatoplukova 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich obvody 

§ 6330            pol. 4137      UZ 3500    ORJ 41         ORG 607         o 1 280 tis. Kč 

§ 6330            pol. 4137      UZ 95        ORJ 41         ORG 607          o    985 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 2219           pol. 6121        UZ 3500    ORJ 10        ORG 104          o 1 280 tis. Kč 

§ 2219           pol. 6121        UZ 95        ORJ 10        ORG 104           o   985 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na příjetí finančních prostředků z Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání určených pro Mateřskou školu Ostrava-Vítkovice 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                      pol. 4116     UZ 103533063           ORJ 41             o 259 tis. Kč 

                      pol. 4116     UZ 103133063           ORJ 41             o   46 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111         pol. 5336       UZ 103533063          ORJ 14              o 259 tis. Kč 

§ 3111        pol. 5336        UZ 103133063          ORJ 14              o  46 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na výkup nemovitostí na adrese Štramberská 10 

zvýší se financování 

                  pol. 8115           ORJ 41                                  o 957 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639       pol. 6121          ORJ 38         ORG 105          o 957 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na akci “Budova ZŠ Halasova 30/709 v 

Ostravě-Vítkovicích - klimatizace učeben v podkroví” 

zvýší se financování 

                      pol. 8115          ORJ 41                                   o 1 202 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

§ 3113           pol. 6121          ORJ 14        ORG 101            o 1 202 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na vzdělávání pracovníků SPOD 

sníží se výdaje 

§ 6171          pol. 5169     ORJ 19                  o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4329         pol. 5167      ORJ 28                   o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0022/17 
Finanční dar HELIOS OSTRAVA, příspěvek Knihovně města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1733/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč spolku HELIOS OSTRAVA, IČ: 01280333, 

Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les, na provoz letního pobytového tábora; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 12 tis. Kč Knihovně města Ostravy p.o., IČ: 

00097586, 28. října 289/2, Ostrava pro potřeby vítkovické pobočky  Kutuzovova 14; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení; 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru a příspěvku 

zvýší se financování 

                    pol. 8115            ORJ 41       o 22 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3314        pol. 5331            ORJ 41        o 12 tis. Kč 

§ 3421        pol. 5222            ORJ 41         o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

FRaŠ/RMOb/0023/17 
Projednání návrhu OZV, kterou se mění a doplňuje OZV č. 4/2016 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 1734/RMOb-Vit/1418/69 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh OZV, kterou se mění a doplňuje OZV č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství v čl. 8 odst. 12 a 11.  
 
KSDaB/RMOb/0059/17 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 23.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1735/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 23. zasedání komise bytové, konaného dne 02. 03. 2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. p. XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX  na byt č. 4, 

2+1 v domě Rudná 789/44,Ostrava-Vítkovice 

2. p XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXX na byt č. 3, 3+1 

v domě Jeremenkova 808/19,Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na obnovení 

způsobilosti bytu k užívání: 

1. pí XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 8, 3+1 v domě Syllabova 

1533/27,Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.10.2017 s paní: 

1. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2018 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice  

4. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

10. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č.4, Ostrava-Vítkovice 

24. CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43,  byt č.10, Ostrava-Vítkovice 

25. CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43,  byt č.11, Ostrava-Vítkovice 

26. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

27. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

29. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

30. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

31. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

32. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

33. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

34. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

35. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX ,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

36. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

neprodloužit nájemní smlouvu a vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s: 

1. pí XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX  na byt č. 19, 0+1 

v DPS na ul. Lidická 697/55,Ostrava-Vítkovice 

2.8. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců s: 

1. p. XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, na byt    č. 4, 0+1 v penzionu pro 

trvalé bydlení na ul. Ocelářská 1157/16,Ostrava-Vítkovice 

3) schvaluje 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 23. jednání 

komise bytové ze dne 2.3.2017, čl. 6, čl. 6.1 a čl. 11; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

 

4) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu dle předloženého zápisu z 23. jednání komise bytové ze dne 2.3.2017,  čl. 

9. 
 
KSDaB/RMOb/0063/17 
Záměr pronájmu - nebytový prostor Lidická 26 
  
Usnesení číslo: 1736/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru o celkové rozloze 66,37 m2 v budově č.p. 172 stojící 

na pozemku p.č. 588, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 26 v Ostravě-Vítkovicích, 

pro obchodní účely na dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0061/17 
Uzavření smlouvy o dodávce vody odb. místa Halasova 301/26, Ostrava-Vítkovice- 
AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1737/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Ostravských vodáren a kanalizací, a.s. ze dne 28.2.2017 o uzavření nové smlouvy o 

dodávce vody; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dodávce vody odb. místa č.3407-20, Halasova 301/26, Ostrava-Vítkovice, 

na pozemku parc.č. 718/5, k.ú. Vítkovice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., 

se sídlem Nádražní 3114/28, 729 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, DIČ: 

CZ45193673, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 

348, zastoupenou obchodní ředitelkou Ing. Kateřinou Dančovou, MBA, na dobu neurčitou s 

platností dnem podpisu smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dodávce vody  dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

KSDaB/RMOb/0066/17 
MK Svatoplukova-chodníky – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce 
  
Usnesení číslo: 1738/RMOb-Vit/1418/69 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na staveb.í práce na provedení díla “MK 

Svatoplukova-chodníky”, se společností LAFO EXPORT-IMPORT, s.r.o., se sídlem Zengrova 

312/46, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 465 80 719, zapsanou v obchodním rejstříku KS v 

Ostravě, oddíl C, vložka 3621, zastoupenou jednatelem společnosti Karlem Fojtíkem za 

nabídkovou cenu 2 484 913,61 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0067/17 
Souvislá údržba chodníku ul. Palkovského – zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1739/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Souvislá 

údržba chodníku ul. Palkovského”, se společností MDS Ostrava s.r.o., se sídlem Valašská 

33/19, 709 00  Ostrava-Nová Ves, IČO: 034 59 209, zapsanou v obchodním rejstříku KS v 

Ostravě, oddíl C, vložka 60153, zastoupenou jednatelem společnosti Jaromírem Mičulkou za 

nabídkovou cenu 4 291 037,85 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0064/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1740/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost paní XXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX ze dne 6.3.2017 o odkoupení dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 50 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm  

za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0062/17 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - pan Vojtech Body a paní Žaneta Body 
  
Usnesení číslo: 1741/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  Vypovědět nájem bytu č. 4, o velikosti 1+1 s příslušenstvím v domě na ulici Thomayerova 

26/1474 panu XXXXXXXX XXXX a paní XXXXXX XXXX dle § 2291, odst. 2 občanského 

zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0002/17 
Zápis z 9. jednání sociální komise konané dne 20.2.2017 
  
Usnesení číslo: 1742/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 9. jednání sociální komise konané dne 20. 02. 2017. 
 
MaFK/RMOb/0042/17 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. - kabelové 
vedení podzemní přípojky NNk 0,4kV 
  
Usnesení číslo: 1743/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti  

č. OMaFK/03/2016 ze dne 12. 04. 2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4kV 

- právo  odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, 

provozovat, provádět údržbu, opravy případně odstraňovat podzemní kabelové vedení NN 

0,4kV, na části pozemku 

- parc. č. 195/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2478-97/2016; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora 

uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající 

oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 10.514,90 Kč, 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0043/17 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, DPO, a.s. - trakční vedení 
  
Usnesení číslo: 1744/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Dopravní podnik 

Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 61974757, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1104, 

oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku inženýrské sítě trakčního vedení - 

právo  odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, 

provozovat, provádět údržbu, opravy případně odstraňovat trakční vedení, realizovaného 

v rámci stavby označené názvem “Rekonstrukce zastávek Městský stadion a Sport Aréna 

ul. Závodní, SO 654 Přeložka trakčních kabelů” na částech pozemků 

- parc. č. p. 519/48, ostatní plocha, k.ú.Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

- parc. č. p. 519/57, ostatní plocha, k.ú.Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

- parc. č. p. 519/58, ostatní plocha, k.ú.Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1983-222a/2016; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora 

uvedených pozemků, trpět na částěch těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající 

oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 2.032,80 Kč, 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0160/16 
Ukončení NS dohodou (p. Bažanowski a p. Hájek) 
  
Usnesení číslo: 1745/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  • s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702699 ze dne 31.05.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702699 ze dne 12.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 

3937, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar. 20.03.1939, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2017. 

• s  ukončením nájemní smlouvy č. 8510703892 ze dne 22.11.2013, na pronájem 

pozemku parc. č. st. 2915, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2017. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0041/17 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou a záměr pronájmu části 1200 v k. ú. Vítkovice 
(VAMOZ spol. s r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1746/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600704211 ze dne 29.02.2016, na pronájem části pozemku 

parc. č. 1200, ostatní plocha, o výměře 2,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem společností VAMOZ spol. s r.o., IČO: 465 76 053, se sídlem Obránců míru 523/30, 

PSČ: 703 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 3140, a to dohodou k 31.03.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1200, ostatní plocha, o výměře 2,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (příloha č. 1); 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

MaFK/RMOb/0038/17 
Stanovisko k žádostem Ing. Miroslava Bučka 
  
Usnesení číslo: 1747/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Žádost o prodej pozemku ve vlastnictví města Ostravy”, ze dne 

28.02.2017, XXXX XXXXXXXXX XXXXX, (pozemek parc. č. 176/31, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice), 

2. dopis “Žádost o prodej pozemku ve vlastnictví města Ostravy”, ze dne 28.02.2017, 

XXXX XXXXXXXXX XXXXX, (pozemek parc. č. 176/107, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice); 

2) trvá 

  1. na svém rozhodnutí ze dne 03.02.2016, číslo US č. 0943/RMOb-Vit/1418/38, užívání 

pozemku parc. č. 176/31, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na kterém stojí nemovitá věc - budova bez čp/če - garáž ve vlastnictví XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX řešit pronájmem pozemku, 

2. na svém rozhodnutí ze dne 15.02.2017, číslo US č. 1686/RMOb-Vit/1418/67, užívání 

pozemku parc. č. 176/107, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na kterém stojí nemovitá věc - budova bez čp/če - garáž ve vlastnictví XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX řešit pronájmem pozemku; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru MaFK odpovědět Ing. Miroslavu Bučkovi dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0033/17 
Pronájem částí pozemů v k.ú.Vítkovice (pí Roubíčková) 
  
Usnesení číslo: 1748/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  600px 

pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 05.10.1985, 

bytem XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX, vlastníku nemovité věci - 

jednotky č. 865/3 na pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnickému id. 10515/43580 podílu na společných částech domu - budově č. p. 865 na 

pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Ryskova 10, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 471,00 m2, a část pozemku parc. č. 

1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 204,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 7,00 m2, a část pozemku parc. č. 

1282/1, zahrada, o výměře 18,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0042/17 
Organizační řád Úřadu městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1749/RMOb-Vit/1418/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Organizační řád ÚMOb Vítkovice dle předloženého návrhu s účinností od 1.4.2017. 

  
 

  
 

 


